

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. S03/11/16 uzavretej
medzi zmluvnými stranami
(ďalej len „dodatok k zmluve o dielo“)**

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: Krajská prokuratúra Prešov
Sídlo: Masarykova 16, 080 01 Prešov
Štatutárny orgán: JUDr. Pavol Matija, krajský prokurátor
IČO: 17069807
DIČ: 2020958247
Číslo účtu: [REDACTED]
Banka: [REDACTED]
Web: <https://www.gempro.gov.sk/>

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: REINTER s.r.o.
Sídlo: Fidlíkova 5577/5, 066 01 Humenné
Zastúpený: Ing. Jaroslav Pčola
IČO: 46 005 218
DIČ: 2023187309
IČ DPH: SK2023187309
Zapísaný v obchodnom registri: OS Prešov, oddiel Sro, vložka č. 23983/P
Bankové spojenie: [REDACTED]
číslo účtu: [REDACTED]
Splnomocnenec pre vecné rokovania: Ing. Adriana Simonová
Tel.: 0902 998 821
e-mail: [REDACTED]

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Článok 1
Úvodné ustanovenia**

Zmluvné strany dňa 18.11.2016 uzatvorili Zmluvu o dielo č. S03/11/16 (ďalej len Zmluva o dielo), ktorej predmetom sú stavebné úpravy, vrátane dodávky materiálu na stavbe v rozsahu výkazu výmer stavby, cenovej ponuky predloženej zhotoviteľom, ktorá bola vypracovaná v zmysle súťažných podmienok, platných právnych predpisov, STN - noriem a požiadaviek objednávateľa. Práce sa majú vykonať v zákazke s názvom: REKONŠTRUKCIA ADMINISTRATÍVNEJ BUDOVY OKRESNEJ PROKURATÚRY V HUMENNOM ZA ÚČELOM ZNÍŽENIA ENERGETICKEJ NÁROČNOSTI“.

Počas realizácie diela boli zistené práce navyše, ktoré neboli zadané v projektovej dokumentácii a neboli zahrnuté do podrobného položkového rozpočtu diela. Tieto práce sú uvedené v zápisoch v stavebnom denníku.

Zmluvné strany v súlade s čl. 5, ods. 5.13 prerokovali dôvod a rozsah naviac prác a dňa 19.12.2016 vyhotovili Zápis o prerokovaní vzniknutých naviac prác, vrátane ocenenia smernými cenami v príslušnom období.

Zmluvné strany sa v zmysle čl.5 ods. 5.4 dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k uvedenej Zmluve o dielo.

Článok 2 Predmet plnenia

2.1 Predmetom plnenia Dodatku k zmluve o dielo sú práce naviac, neobsiahnuté v podkladoch na vypracovanie cenovej ponuky, ktoré boli predložené objednávateľom pre vypracovanie ceny. Rozsah prác naviac je zrejmý zo Súpisu prác (príloha č. 1 dodatku), ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť dodatku k zmluve o dielo. Práce naviac uvedené v položkovom rozpočte jeho prílohy č.1 neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a nutnosť ich vykonania vyplynula až v priebehu realizácie diela a dodávok pri realizáciách predmetu diela. Uvedené práce naviac bolo nutné vykonať.

2.2 Vykonávanie prác naviac neovplyvní termín plnenia, ktorý bude dodržaný v súlade s čl. č.4 Zmluvy o dielo.

Článok 3 Cena diela

3.1 Cena za zhotovenie predmetu plnenia v zmysle dodatku k zmluve o dielo - prác naviac - je stanovená položkovým rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 2 dodatku k zmluve o dielo a je neoddeliteľnou súčasťou dodatku k zmluve o dielo:

3.2 Cena prác naviac:

cena bez DPH 2 336,96

DPH 20% 467,39

cena s DPH 2 804,35

3.2 Celková Cena diela po zohľadnení prác naviac:

cena bez DPH 76 317,34

DPH 20% 15 263,47

cena s DPH 91 580,81

Článok 4 Platobné podmienky a fakturácia

4.1 Zhotoviteľovi vznikne právo fakturovať vykonané práce naviac, uvedené v dodatku k zmluve o dielo po splnení predmetu diela podľa čl. 3 odst.3.1 a 3.2 Zmluvy o dielo.

4.2 Faktúra musí byť zreteľne označená názvom: FAKTÚRA – NAVIAC PRÁCE.

4.3 Úhrada faktúry je v lehote splatnosti 30 dní odo dňa doručenia.

Článok 5
Záverečné ustanovenia

5.1 Tento dodatok k zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.

5.2 Týmto dodatkom nie sú dotknuté ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. S03/11/16.

5.3 Dodatok k Zmluve o dielo je vyhotovený v piatich exemplároch, tri vyhotovenia pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa.

5.4 Zástupcovia zmluvných strán, oprávnení konať vo veciach tohto dodatku sa oboznámili s jeho obsahom, porozumeli jeho obsahu, prehlasujú, že bol vyhotovený na základe pravdivých údajov, nebol dohodnutý v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok, čo osvedčujú svojím podpisom.

5.5 Prílohy sú neoddeliteľná súčasťou tohto dodatku.

V Prešove, dňa

V....., dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
JUDr. Pavol Matija
krajský prokurátor

.....
Ing. Jaroslav Pčola
konateľ

Prílohy: Súpis vykonaných prác (príloha č. 1)
Krycí list čerpania (príloha č. 2)

KRYCÍ LIST ČERPANIA

Obdobie: 14.-21.12.2016

Názov stavby **Rekonštrukcia AB OP v Humennom - práce navyiac podľa reálneho zamerania**

JKSO

EČO

Miesto

Humenné

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Krajská prokuratúra Prešov, Masarykova 16, Prešov**

Projektant

Zhotoviteľ **Reinter s.r.o.**

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

Náklady čerpania v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práce cezčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	2 336,96	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	2 336,96	12 DN (r. 8-11)	0,00	19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant

D Celkové náklady

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

23 Súčet 7, 12, 19-22 2 336,96

24 DPH 20,00 % z 2 336,96 467,39

25 **Cena s DPH (r. 23-24) 2 804,35**

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

E Prípochty a odpočty

26 Dodávky objednávateľa 0,00

27 Kľzavá doložka 0,00

28 Zvýhodnenie + - 0,00

Dátum a podpis

Súpis vykonaných prác**Stavba:** Rekonštrukcia AB OP v Humennom - práce navyiac podľa reálneho zamerania**Objekt:**

Objednávateľ: Krajská prokuratúra Prešov, Masarykova 16, Prešov

Zhotoviteľ: Reinter s.r.o.

Miesto: Humenné

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
HSV Práce a dodávky HSV							2 336,963		0,000
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							2 336,963		0,000
1	R	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	-1 247,185	8,180	-10 201,973	0,000	0,000
2	R	622464222 Z	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikátová, SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	1 302,295	8,180	10 652,773	0,000	0,000
3	R	625251120-140	Zateplenie doskami z kamennej vlny TF, lamdba=0,036 W/m.K, R=1,10 m2.K/W, 175 , kg/m3, reakcia na oheň A1, 1000x600 mm hr. 140 mm, bez omietky	m2	-522,030	35,230	-18 391,117	0,000	0,000
4	R	625251120-140Z	Zateplenie doskami z kamennej vlny TF, lamdba=0,036 W/m.K, R=1,10 m2.K/W, 175 , kg/m3, reakcia na oheň A1, 1000x600 mm hr. 140 mm, bez omietky	m2	603,462	35,230	21 259,966	0,000	0,000
5	R		Zateplenie doskami z expandovaného polystyrénu sivý, lamdba=0,031 W/m.K, , R=4,60 m2.K/W, 175 kg/m3, reakcia na oheň A1, 1000x600 mm, hr. 140 mm, bez , omietky	m2	-528,500	29,391	-15 533,144	0,000	0,000
6	R	666	Zateplenie doskami z expandovaného polystyrénu sivý, lamdba=0,031 W/m.K, , R=4,60 m2.K/W, 175 kg/m3, reakcia na oheň A1, 1000x600 mm, hr. 140 mm, bez , omietky	m2	489,730	29,391	14 393,654	0,000	0,000
7	R	625252040-40	Zateplenie doskami z kamennej vlny TF, lamdba=0,036 W/m.K, R=1,10 m2.K/W, 175 , kg/m3, reakcia na oheň A1, 1000x600 mm hr. 40 mm, bez omietky, zateplenie , ostenia okien a dverí	m2	-132,600	23,300	-3 089,580	0,000	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
8	R	625251040	Zateplenie doskami z kamennej vlny TF, lambda=0,036 W/m.K, R=1,10 m2.K/W, 175 , kg/m3, reakcia na oheň A1, 1000x600 mm hr. 40 mm, bez omietky	m2	-64,055	25,380	-1 625,71€	0,000	0,000
9	R	474747	Zateplenie doskami z kamennej vlny TF, lambda=0,036 W/m.K, R=1,10 m2.K/W, 175 , kg/m3, reakcia na oheň A1, 1000x600 mm hr. 40 mm, bez omietky, zateplenie , ostenia okien a dverí	m2	209,103	23,300	4 872,10€	0,000	0,000

Celkom

2 336,963

0,000